
令和６年４月２２日 

お客さま各位 

富士宮信用金庫 

 

手形・小切手帳発行手数料改定について 

 

 平素より富士宮信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 この度、当金庫では、手形・小切手の電子化に向けた取り組みとして、手形・小

切手発行手数料を改定させていただきますのでお知らせいたします。 

 今後も、手形・小切手の安定的な決済サービスの提供とより一層のサービス向上

に努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日 

   令和６年９月２日(月) 

 

２．改定内容 

 

３．電子的な決済方法について 

   当金庫では、手形・小切手に代わる決済方法として「でんさいネットサービ

ス」や「インターネットバンキングによる振込」をお勧めしています。この機

会にぜひご検討ください。 

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。 

 

 

以上 

種類 単位 改定前手数料 改定後手数料 

手形帳発行手数料 

(約束手形・為替手形) 

記名版なし １冊 

(５０枚) 

１，１００円 ５，５００円 

記名版印刷 １，２１０円 ５，５００円 

小切手帳発行手数料 
記名版なし １冊 

(５０枚) 

１，１００円 ５，５００円 

記名版印刷 １，２１０円 ５，５００円 

 


